СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  28 сентября 2018 года

          № 31/252
О ходатайстве перед Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии закона Республики Мордовия  «О внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия»
В соответствии со статьями 9 и 14  Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия", статьями 37, 39 Закона Республики Мордовия от 21 февраля  2002 г. № 10-З «О правовых актах Республики Мордовия» Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
решил:

1. Обратиться с ходатайством в Государственное Собрание Республики Мордовия о принятии закона Республики Мордовия о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия.
2.  Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Мордовия в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Мордовия «О внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия».
3. Назначить представителем Совета депутатов Рузаевского муниципального района  при рассмотрении вышеуказанного законопроекта в Государственном Собрании Республики Мордовия Главу Рузаевского муниципального района В.Ю. Кормилицына.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского

Председатель Совета

муниципального района

депутатов Рузаевского

муниципального района

В.Ю. Кормилицын

В.П. Марчков
Проект внесен

Советом депутатов

Рузаевского муниципального

района Республики Мордовия

ЗАКОН

Республики Мордовия

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Принят Государственным Собранием

                    2018 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Мордовия от 17 мая 2018 года №47-3 «О преобразовании Верхнеурледимского и Палевского сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Верхнеурледимского и Палевского сельсоветов Рузаевского района Республики Мордовия и о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 18 мая 2018 года, № 51-23) изменение, изложив статью 3 в следующей редакции:
« Статья 3
1. Объединить Верхнеурледимский сельсовет и Палаевский сельсовет Рузаевского района в один Палаевский сельсовет Рузаевского района с административным центром в селе Палаевка.

2. Исключить Верхнеурледимский сельсовет Рузаевского района из учета административно-территориального устройства Республики Мордовия. Передать в состав Палаевского сельсовета Рузаевского района село Верхний Урледим, село Нижний Урледим, село Яковщина.
3. Установить границы Палаевского сельсовета Рузаевского района по границам соответственно вновь образованного муниципального образования.».
Статья 2

Внести в пункт 23 приложения «Реестр административно-территориальных единиц и населенных пунктов Республики Мордовия» к Закону Республики Мордовия от 23 марта 1998 года № 7-3 «О Порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 25 марта 1998 года, № 54; 28 января 2000 года, № 16; 13 марта 2003 года, № 37; 10 декабря 2003 года, спецвыпуск; 26 октября 2004 года, № 162; 16 марта 2010 года, № 36 - 10; 18 июня 2010 года, № 88 - 27; 21 октября 2010 года, № 159 - 49; 8 сентября 2011 года, № 135 - 47; 29 мая 2012 года, № 77 - 25; 20 июня 2013 года, № 86 - 32; 9 августа 2013 года, № 115 - 42; 20 ноября 2013 года, № 172 - 63; 6 марта 2014 года, № 32 - 13; 4 апреля 2014 года, № 48-18; 27 мая 2014 года, № 74 - 28; 12 сентября 2014 года, № 124 - 50; 16 июня 2015 года, № 64 - 29, 18 мая 2018 года № 51-23) следующее изменение:
-  в строке 10:

столбец 3 изложить в следующей редакции:

«Палаевский  сельсовет».

Статья 3

 Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава

Республики Мордовия

     В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск

                   2018 года

№